
 

 

 

 

令和 4 年 8 月吉日 

各 居宅介護支援事業所管理者 様 

各 地域包括支援センターセンター長 様 

 

                                 西宮市在宅療養相談支援センター 

 

「第 ２ 回 西宮市退院調整ルール点検協議」延期・再募集について（依頼） 

 

平素より、当センター業務に多大なご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、先日ご案内させていただきました、第２回西宮市退院調整ルール点検協議につきまして、コロナ感染

状況を鑑みて、延期と再募集をさせていただくことになりました。すでにお申込みいただいた皆さま、参加に

あたりご準備いただいた皆さまには、お詫び申し上げます。 

西宮市内におけるコロナ禍のスムーズな入退院調整のために、市内の病院とケアマネージャー・地域包括支

援センターの皆様で定期的な話し合いの機会を企画させていただいております。ご多忙のところ誠に恐れ入

りますが、協議への参加について下記のとおりお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．送付内容 

「第 ２ 回 西宮市退院調整ルール点検協議」延期ご案内 

 

２．申し込み方法  ＊ 別紙ご参照ください。      

変更後 日程 令和 ４ 年 9 月 16 日（金）14 時～16 時 

申込期日 令和 ４ 年 8 月 31 日（水）まで   

 

３．その他 

「西宮市・芦屋市の退院調整ルール手引き」につきましては、西宮市ホームページ 

（検索ワード：退院調整ルール）でご確認いただけます。 

 

以上 

 

お問合せ先 

中央在宅療養相談支援センター 0798-75-1517 

鳴尾在宅療養相談支援センター 0798-61-2855 

瓦木在宅療養相談支援センター 0798-32-5322 

甲東甲陽園在宅療養相談支援センター 0798-52-2110 

北部在宅療養相談支援センター 0797-84-2061 

 



2022年 9月16日（金）
13時30分～ZOOM入室可能、14時～16時

日 時

Zoomによるオンライン会議～ブレイクアウトセッション～

第2回 西宮市退院調整ルール点検協議
ケアマネジャーの皆様へご案内

西宮市内の病院とケアマネジャーのみなさまへ
介護を必要とする患者さんが、適時に必要なサービスを受けることができ、

安心・安定して自宅で過ごせるように、退院調整ルールのよりよい運用を
目指して、ケアマネージャーと病院関係者の皆様で意見交換をしませんか！

【今回のテーマ】 個人情報の保護から見たコロナ禍の情報共有について

【主な内容】・普段からの情報共有で気をつけている点
・電話等が中心となるコロナ禍での情報共有の中で、個人情報
の保護をしながらスムーズな退院支援を行うためにできること。

１.募集対象 西宮市内 50名先着順（調整させていただく場合がございます）
・病院の管理職または入退院支援に関わる方、
・居宅介護支援事業所・地域包括支援センターのケアマネージャー、
＊グループワーク時にマイク・カメラを使用できる方

２．申し込み期限・申し込み方法
・期限 2022年8月31日（水）まで
・方法 右の二次元バーコード、下記URL、メール、FAX

URL：https://forms.gle/vjhY5JjT9Pz5usri6
Email：nishinomiyasizaitakuryouyou@gmail.com
FAX：0798-47-1814
いずれかの方法での申し込みをお願い致します。

＊問合せ先：瓦木在宅療養相談支援センター（松平）
0798-32-5322

３．準備物
・「西宮市・芦屋市の退院調整ルールの手引き」

こちらから申し込みできます

主催：西宮市在宅療養相談支援センター

https://forms.gle/vjhY5JjT9Pz5usri6
mailto:nishinomiyasizaitakuryouyou@gmail.com


第2回 西宮市退院調整ルール点検協議
参加申し込み書

FAX:0798-47-1814
鳴尾在宅療養相談支援センター（鈴木宛）

問い合わせ先： 瓦木在宅療養相談支援センター（松平）

0798-32-5322

事業所名

申し込み者名
（複数名申し込みの場合
　全員の氏名をご記入ください）

申し込み者の職種または役職

西宮市退院調整ルール点検協議参加回数
（〇で囲んでください） はじめて・2回目

個人情報保護の観点から見た、コロナ禍の退院調整でお困りのことがあればご記入ください。

zoom用メールアドレス
（複数台使用の場合はすべての
　アドレスをご記入ください）

連絡先電話番号


